Администрация

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

П О СТ А Н О В Л Е Н И Е
10.02.2023 г.

пгт. Кильдинстрой

№ 47
О внесении дополнений в Постановление администрации городского поселения Кильдинстрой от 22.06.2020г. № 102 «Об утверждении Порядка представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения (при поступлении на работу), а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»
Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями и дополнениями), статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 29.12.2012 № 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», в связи с Указом Президента РФ от 29.12.2022 № 968, п о с т а н о в л я ю:

1. Дополнить пункт 2 Постановления администрации городского поселения Кильдинстрой №102 от 22.06.2020 года подпунктом 2.1 содержания:

«2.1. Лица, поступающие на должность руководителя муниципального учреждения (при поступлении на работу), а также руководители муниципального учреждения сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, не предоставляют, в случае если их супруги:
-являются военнослужащими, сотрудниками органов внутренних дел Российской Федерации, лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющими специальные звания полиции, сотрудниками уголовно-исполнительной системы Российской Федерации и Следственного комитета Российской Федерации и принимают (принимали) участие в специальной военной операции или непосредственно выполняют (выполняли ) задачи, связанные с ее проведением, на территориях Донецкой Народной Республики; Луганской Народной Республики; Запорожской области, Херсонской области и Украины;
-направлены (командированы) для выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики; Луганской Народной Республики; Запорожской области, Херсонской области и выполняют такие задачи;

-призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;
-оказывают на основании заключенного ими контракта добровольное содействие в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.
2. Дополнить пункт 3 Постановления администрации городского поселения Кильдинстрой №102 от 22.06.2020 года текстом следующего содержания: «, за исключением случаев если их супруги:

-являются военнослужащими, сотрудниками органов внутренних дел Российской Федерации, лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющими специальные звания полиции, сотрудниками уголовно-исполнительной системы Российской Федерации и Следственного комитета Российской Федерации и принимают (принимали) участие в специальной военной операции или непосредственно выполняют (выполняли ) задачи, связанные с ее проведением, на территориях Донецкой Народной Республики; Луганской Народной Республики; Запорожской области, Херсонской области и Украины;

-направлены (командированы) для выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики; Луганской Народной Республики; Запорожской области, Херсонской области и выполняют такие задачи;

-призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

-оказывают на основании заключенного ими контракта добровольное содействие в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.»

3. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 24.02.2023 г. до завершения специальной военной операции и впредь до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации.

4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского поселения Кильдинстрой

С.А. Селиверстов